



## Tag del i et bæredygtigt arbejdsmarked

Vestjyske virksomheder mangler hoveder og hænder, der kan løse komplicerede opgaver og sikre, at virksomhederne både i dag og i morgen er konkurrencedygtige.

Konkurrencen om de unge mennesker på fremtidens arbejdsmarked er hård - og den kommer især fra storbyerne i den østlige del af landet. Vestjyske virksomheder, der ønsker at være en del af et bæredygtigt arbejdsmarked, er nødt til at tage et rettidigt ansvar for også i fremtiden at kunne tiltrække kvalificeret arbejdskraft.

Skal jeres virksomhed være top of mind hos de vestjyske unge, inden de rejser fra området for at videreudanne sig? Så er det nu, I skal sætte ind og gøre jer bemærket.

Det kan I gøre ved at tage del i KarriereKurs.

## Hvad er formålet med KarriereKurs?

KarriereKurs er et nyt employerkoncept for virksomheder i i Ringkøbing-Skjern Kommune. Ved at tage del i KarriereKurs får I direkte kontakt til lokalområdets unge mennesker, umiddelbart inden de afslutter deres ungdomsuddannelse.

Her kan I profilere jer over for de unge og tilbyde dem et tidsbegrænset job i deres sabbatår. Et job, der giver dem indblik i, hvad I står for som virksomhed, og i hvilke karrieremuligheder de unge kan udleve hos jer.

Gennem et sabbatårsjob skaber de unge en naturlig tilknytning til virksomheden. En tilknytning, der også efterfølgende vil kunne vedligeholdes i forbindelse med for eksempel opgaveskrivning eller projektperioder, når de unge rejser videre for at uddanne sig.

Ved at skabe et tidligt netværk til de unge, skaber I et godt fundament for, at de unge vil kigge jeres vej, når de om nogle år er færdige med at deres uddannelse.

## Hvordan foregår KarriereKurs?

Helt konkret er KarriereKurs en jobmesse, som de unge deltager på, umiddelbart inden de springer ud som studenter - og i mange tilfælde også som sabbatister.

Jobmessen varer kun et par timer, men den er også startskuddet til en interessebaseret dialog mellem jer som virksomhed og de unge mennesker, der er interesserede i at vide mere om jer.

### Hvad kræver det at deltage i KarriereKurs?

For at deltage i KarriereKurs skal I tilbyde mindst ét tidsbegrænset job i jeres virksomhed af minimum 4 måneders varighed. Jobbet skal indeholde specialopgaver, der kan inspirere til at fortsætte på en videregående uddannelse.

Derudover vil det også være givtigt for jer som virksomhed, at indbygge en jobrotation i løbet af ansættelsen. På den måde får I præsenteret de unge for flere fagligheder og derigennem flere interessepunkter, I kan mødes om i fremtiden.

Med til KarriereKurs hører hjemmesiden <https://www.rserhverv.dk/arbejdskraft/karrierekurs>, der administreres af Ringkøbing-Skjern Erhvervsråd. Her præsenterer de deltagende virksomheder sig selv og de stillinger, som de unge mennesker kan søge. Indholdet til hjemmesiden skal I som virksomhed selv levere forud for jobmessen.

Inden de unge deltager på KarriereKurs-messen, bliver de introduceret til hjemmesiden, så de er godt klædt på, når de kommer på messen.

### SPØRGSMÅL?

Er I interesserede i at deltage i KarriereKurs, eller har I spørgsmål til konceptet, er I altid velkomne til at kontakte initiativtagerne eller scanne QR-koden for mere info:



**Catarina Kastrup**  
Rektor  
Vestjysk Gymnasium Tarm  
Telefon 22281368  
cat@vgt.dk



**Steen Larsen**  
CEO  
Landia A/S  
Telefon 97341244  
sl@landia.dk



**Susanne Trip**  
MatchMaker  
Ringkøbing-Skjern Erhvervsråd  
Telefon 21184745  
stn@rserhverv.dk



## De tager del i KarriereKurs

” KarriereKurs er et vigtigt initiativ, hvis vi skal tiltrække veludannede og ambitiøse unge mennesker med en strategisk tilgang til vores virksomhed.

**Steen Larsen**  
Landia A/S

” Ofte skjuler der sig en uopdaget lyst hos de unge til at vælge retning. Den kan vi skubbe til med KarriereKurs og lade de unge opdage deres indre drøm om karriere.

**Finn Olesen**  
Velux Skjern

” Det er afgørende, at vi har den rette arbejdskraft og kompetencer til rådighed nu og i fremtiden. Derfor skal vi vise de unge, de jobmuligheder og karriereveje vi som virksomhed tilbyder.

**Daniel  
Andreasen**  
Hydra Specma